令和２年６月４日

保護者様

   （一社） 北九州市 PTA協議会

会長 小森 潤一郎

お願い

常日頃より、（一社）北九州市 PTA 協議会の運営には深い御理解と御協力を頂いております

事、心より御礼申し上げます。

さて、２３日ぶりに北九州市内では新型コロナウイルスの感染が起こり、それが継続していま

す。北橋市長は、今の状況を第２波の真っただ中にあると宣言されました。

全国的な緊急事態宣言は解除されましたが油断は禁物です。今まで通りの手洗いや消毒の励

行と部屋の換気など、三密を避ける行動は徹底しておこないましょう。そして、子どもたちや先

生方の安全を考えて、学校と連携を取り、今、保護者として出来る事をしていきましょう。例え

ば、子どもの手洗いの確認やマスクの着用、体調の管理など、やれることを確実にしていきまし

ょう。

なお、このような取組について、文部科学省から全国の PTAに対して「『新しい生活様式』を

踏まえた御家庭での取組について」協力のお願い文が出されました。学校からは今後、文書の配

布やＨＰへのアップ等を通して、お知らせがあると聞いています。すでに取り組まれておられる

ことが多いかもしれませんが、改めて確認していただき、参考にされてください。

また、このような大変な状況だからこそ、我々大人が自分の言葉や行動に責任をもち、相手が

どう感じるかを考慮した言動をすべきだと考えます。間違っても、心無い誹謗や中傷は避け、差

別につながるような言動をしないように心がけましょう。そして、みんなで共感しあい、良識あ

る大人として、一致団結して新型コロナウイルスを克服していきましょう。

先生方も新型コロナウイルスのリスクと戦いながら、児童生徒が安心して学校生活を送るこ

とができるように、精一杯取り組んでいただいています。このことに対し、深く感謝の意を表し

たいと思います。

今回の新型コロナウイルスについては、今後も何があるのか私たちには予想がつきません。正

しく恐れることは大切です。しかし、必要以上に恐れることはありません。今、私たちに出来る

事をしっかりと考え、明るい未来を見据えて一歩ずつ、余計な恐れはせずに進んでいきましょう。